3. Wir verwerfen und verdammen auch als unrecht derer Meinung, so da halten, daß man zur Zeit der Verfolgung den Feinden des heiligen Evangelii (das zum Abbruch der Wahrheit dient) in dergleichen Mitteldingen möge willfahren oder sich mit ihnen vergleichen.

4. Gleichfalls halten wir auch für strafwürdige Sünde, wo zur Zeit der Verfolgung entweder in Mitteldingen oder in der Lehre, und was sonst zur Religion gehört, um der Feinde des Evangelii willen im Werk und mit der Tat dem christlichen Bekenntnis zuwider und entgegen etwas gehandelt wird.

5. Wir verwerfen und verdammen auch, wenn solche Mitteldinge dergestalt abgeschafft werden, als sollte es der Gemeinde Gottes nicht freistehen, jeder Zeit und Orts, derselben Gelegenheit nach, wie es der Kirche am nützlichsten, sich eines oder

*aliquibus traditionibus. In hoc enim negotio firmum et firmum esse debet, quod nullius hominis potestas vel auctoritas Verbo Dei sit praefenda.*

22] Et post aliqua: *Quae cum ita se habeant, omnes Christiani quam diligentissime sibi caveant, ne impiae illius [pontificiae] doctrinae, blasphemiarum, tyrannidis crudelissimae participes sese faciant, pontificem autem, membra et squamas eius ut regnum ipsissimi antichristi aversentur atque execrentur. Christus enim id praecipit dicens [Matth. 7, 15]: „Caveat a pseudopropheta.“ Et Paulus praecipit [Tit. 3, 11], ut falsos doctores vitemus et veluti abominationem quandam execremur. „Nolite“ (inquit 2 Cor. 6, 14) „iugum ducere cum infidelibus; quae enim participatio iustitiae cum iniquitate? aut quae societas luci ad tenebras“ etc.?*

23] *Grave id quidem videri potest [R. 796] sese a tot regnis et populis seungere et separare et peculiarem quandam doctrinam profiteri. Sed clarum est Dei mandatum, quod praecipit nobis, ut omnes caveamus a consensu cum eis, qui vel falsa docent, vel falsam doctrinam immani crudelitate tueri conantur.*

24] Sed et D. Lutherus in alio quodam scripto (in quo ad quaestionem de ceremoniis in genere, de adiaphoris vero etiam in specie quid sentiendum sit, docuit) ecclesiam Dei de hoc negotio pie et luculenter erudit. Et exstant quaedam ab ipso anno Domini MDXXX exarata, quae magno cum fructu legi possunt. Tom. 3 Ien., fol. 523. Tom. 5 Ien., Germ.

25] Ex his omnibus perspicue intelligi potest, quid unamquamque ecclesiam, quid singulos Christianos, praesertim temporibus illis, quando confessio fidei edenda est, imprimis ecclesiae ministros in rebus adiaphoris bona et illaesa conscientia facere vel omittere deceat, ne Deus ad iustam indignationem provocetur, caritas violetur, hostes Verbi Dei animosiores reddantur et infirmi in fide offendantur.